



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد

شماره نشست: ۷۶	تاریخ جلسه : ۱۴۰۱/۰۹/۲۹	ساعت شروع : ۱۲:۳۰	ساعت خاتمه: ۱۴:۳۰	محل نشست: سالن اتاق
----------------	-------------------------	-------------------	-------------------	---------------------

دستور جلسه

پیش از دستور

- سخنان ریاست اتاق

دستور جلسه:

- بررسی اجرای طرح ارتقاء کیفی محصولات گلخانه ای
- بررسی نحوه اجرایی شدن شیوه نامه یارانه حمل و نقل هوایی محصولات کشاورزی
- بیان نقطه نظرات اعضا محترم شورا
- بیانات ریاست محترم شورا



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

محمدرضا قمی، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد: ضمن عرض خیر مقدم به حضاران بررسی مشکلات حوزه کشاورزی را حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: با توجه به شرایط کلان اقتصادی و افزایش قیمت‌ها در کشور، طبق گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران که به صورت فصلی تهیه می‌شود، شاخص کل اقتصاد ایران رقمی نزدیک به ۴۷/۳۹ به خود اختصاص داده است که مولفه‌های ده گانه را شامل می‌شود. در بررسی تطبیقی این شاخص‌ها با سایر کشورها می‌توان نتیجه گرفت که ایران در این شاخص‌ها وضعیت نامناسبی ندارد. محمدرضا قمی افزود: کشورها بر اساس «شاخص مدیران خرید» در کل دنیا بین ۰ تا ۱۰۰ طبقه بندی می‌شود. عدد ۵۰ متعادل و ۵۰ به بالا وضعیت مناسب و پنجاه به پایین وضعیت رکود را نشان می‌دهد به گونه‌ای که کشور چین شاخص ۴۷، ترکیه ۴۵/۷، مالزی ۴۷/۹ و هند با دارا بودن رتبه‌ای بالای ۵۰ در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

دستور کار اول:

سیدابوالفضل وکیلی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد: درباره بررسی اجرای طرح ارتقای کیفی محصولات گلخانه‌ای بیان داشت در این خصوص ابلاغیاتی وجود دارد برای مثال می‌توان به ابلاغ رهبری درباره سیاست‌های کلی سلامت محیط زیست، اصلاح و بهینه‌سازی مصرف آب، منابع، مواد و انرژی اشاره کرد و همچنین در بحث عهدنامه بین المللی نباتات به جلوگیری از عرضه میوه و سبزیجات که دارای سموم اند تاکید شده است و در قانون احکام دائمی هم اشاراتی به این موضوع شده که لازم است برنامه ریزی‌های مناسبی برای اجرای این ابلاغیه‌ها و حل مشکلات در این حوزه صورت گیرد. ذیل قانون افزایش بهره‌وری و وفق تعریف شده برای ۱۴۰۴ می‌بایست به ۶۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گلخانه‌ای دست یابیم البته اکنون طبق ابلاغیه ۱۴۰۱/۰۹/۹ دفتر ریاست جمهوری این مقدار به ۱۵۰ هزار هکتار افزایش یافته است.

وی نظام‌مندسازی گلخانه‌ها را نیز بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: عمده توسعه در بخش کشاورزی ذیل بخش خصوصی صورت می‌گیرد اما بخش دولتی نیز تکالیفی برای حمایت و نظارت دارد که مهم‌ترین آن‌ها ساماندهی و نظام‌مندسازی گلخانه‌ها است که باید در حوزه دولتی صورت گیرد. همچنین باید مصرف آب، انرژی و آلودگی محیط زیست کنترل شود و بحث نظام مدیریت تولید نیز باید جدی گرفته شود. این دو وظیفه به حوزه دولتی سپرده شده است و البته نیاز به همراهی مهندسی کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع کشاورزی در این حوزه احساس می‌شود.

وکیلی، اولویت تحولی وزارت جهاد کشاورزی را تامین پایدار مواد غذایی با کیفیت سالم و ارزان با منابع داخلی عنوان و بیان کرد: سه راهبرد برای دستیابی به این مهم اصلاح الگوی کشاورزی و دامپروری مبتنی بر تغییر اقلیم کشور و آب قابل برنامه‌ریزی، صیانت از منابع آب تجدیدناپذیر و افزایش بهره‌وری استفاده منابع آب تجدیدپذیر و توسعه زنجیره ارزش محصولات کشاورزی و هوشمندسازی فرایند مزرعه تا بازار است. جهاد کشاورزی همچنین باید برنامه کلان مدیریت تلفیقی آفت و بیماری را جدی دنبال و در این راستا، این برنامه را در ۵۰ درصد مزارع و باغ‌ها پیگیری کند.

وی از مهم‌ترین ابلاغیات وزارت جهاد کشاورزی را بحث شناسنامه دار کردن واحدهای تولیدی زراعی و باغی دانست و گفت: گلخانه‌ها باید با ثبت در سامانه، شناسنامه دار شوند و پس از آن با تخصیص QR کد، این واحدها قابل ردیابی خواهند بود. البته پیش‌بینی شده بود که شناسنامه دار شدن واحدهای تولیدی تا پایان ماه هشت سال جاری پایان گیرد که این زمان تا پایان شهریورماه سال آینده تمدید شده است. تولیدکنندگان باید مباحث مطرح شده در طرح مذکور را رعایت کنند در غیر این صورت محدودیت‌هایی در کود، سوخت و پرداخت تسهیلات بانکی برای آنان اعمال می‌شود.

وکیلی افزود: شناسنامه دار کردن محصولات گیاهی در مراکز تولیدی، نظارت بر پروسه تولید در واحدهای گلخانه‌ای و ارتقای بهره‌وری در بحث آب، خاک و انرژی و اجرای طرح اصلاح الگوی کشت که نهایتاً نظارت بر سلامت محصولات کشاورزی است را به دنبال دارد. برای اجرای بهتر این طرح، انتظارات و پیشنهادهای از جمله شناسایی کلیه تولیدکنندگان محصولات گلخانه‌های استان و تدوین دستورالعمل برای آنان و صدور کد شناسه با محوریت سازمان نظام



مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی وجود دارد و در کنار آن به تازگی اتاق اصناف کشاورزی نیز در استان فعال شده است که پیگیری موانع عدم تحقق اهداف اجرایی الگوی کشت، بهره‌وری انرژی و ارتقای کیفی محصولات گاخانه‌ای با محوریت شورای نظام صنفی را برعهده گرفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد، شدت پیشرفت طرح شناسنامه دار کردن واحدهای زراعی و باغی را مناسب خواند و گفت: از زمان آغاز این طرح که با هدف ارتقای شاخص‌های سلامت و پیشگیری از مخاطرات تهدیدکننده سلامت در رنجیره محصولات کشاورزی تدوین و از طریق سازمان ابلاغ شده است، ۲۰۰ مورد QR کد صادر شده و همچنین این طرح صرفاً به صادرات محدود نشده و برای داخل کشور نیز کاربرد دارد. انتظار است بتوان با همکاری همه مسئولان استان در مباحث متفاوتی که در این حوزه وجود دارد قدم‌های موثری برداریم. برای مثال در بحث انرژی که موضوع روز استان و کشور نیز محسوب می‌شود با شرکت گاز جهت تخصیص مجوزهای اولیه و همچنین تسهیل روند گرفتن مجوز، گفت و گوهایی صورت گرفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد ضمن تأکید بر اینکه هر واحد تولیدی ملزم است یک ناظر فنی داشته باشد، توضیح داد: البته برای جلوگیری از تحمیل هزینه‌های مازاد به واحدهای تولیدی بنا بر این شده است که هر ۷ تا ۱۰ هکتار سطح زیر کشت یک ناظر فنی در نظر گرفته تا برای صدور QR کد شاخص‌های مورد نیاز در اختیار وی قرار و آموزش‌های لازم نیز به وی داده شود. اجرای موفقیت‌آمیز این طرح نیازمند همکاری بین دستگاهی است که امید است با همکاری مسئولان این مهم محقق شود. در طرف شناسنامه دار کردن واحدها، هم خود واحد تولیدی شناسنامه دار می‌شود و هم هر پارت صادراتی نیز با نمونه برداری صاحب QR کد می‌شود و این مهم برای محصولات گلخانه‌ای در حال انجام است. در این طرح غیر از واحد مربوطه، خود محموله‌ها نیز باید تاییدیه بگیرند در غیر این صورت پلمپ می‌شوند.

وکیلی در پایان سخنان خود بر اهمیت تشکیل‌ها و نقش پررنگ آنها تأکید کرد و گفت: زمانی حوزه تشکیل‌ها بسیار فعال بود اما اکنون در حوزه تولید و صادرات این خلا احساس می‌شود. در این راستا برنامه داریم که در حوزه صادرات تشکیل‌هایی ایجاد تا صادرات منظم تر و با برند سازی برای استان انجام شود.

سید مسعود عظیمی، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری: سخنان خود را با تأکید بر ضرورت الزام اجرای ماده پنج و هشت قانون جامع دامپروری آغاز کرد و بیان داشت: اجرای این قانون باید در دستور کار قرار گیرد و جهاد کشاورزی موظف است نسبت به صدور مجوزها برای واحدها اقدام کند و این موضوع نباید به نظام مهندسی کشاورزی واگذار شود زیرا این اقدام سبب بالا رفتن هزینه‌ها برای این واحدها خواهد شد. نکته قابل توجه این است که پروژه‌ای چهارسال پیش در همین حوزه پیشنهاد شد که برخی از فرایندهای پیشنهادی آن بسیار مناسب اما انتقاداتی نیز به این طرح وارد بود. برای مثال برای هر واحد تولیدی پلیس در نظر گرفته شد بود که بخش خصوصی را نمی‌توان اینگونه مدیریت کرد. خوب است که این پیشنهادها نیز در طرح حاضر مورد بررسی قرار گیرد تا مشکلات آن در این طرح مجدداً وارد نشده و بخش‌های قابل اجرا از آن قرض گرفته شود.

وی همچنین شرایط غذایی در دنیا را نزدیک به بحران عنوان کرد و گفت: دو بحران در دنیا در حال ظهور است، بحران غذا و دیگری به صورت بنیادی تر بحران نان است. برای مثال قیمت ۱۰ تا تخم مرغ در آلمان صدو بیست سنت بوده اما امروز این مبلغ به سه دلار برای ۱۰ تخم مرغ افزایش یافته و این نشانه افزایش قیمت مواد غذایی و ظهور بحران در این حوزه است. بحران سوم بحث انرژی است و در این راستا در طرح افزایش بهره‌وری گلخانه‌ها عوامل موثر بر مصرف انرژی نیز باید مد نظر قرار داده شود، همچنین باید بررسی‌هایی در خصوص به دست آوردن آمار «شرایط استفاده از انرژی در قبال میزان برداشت در مترمربع» به کمک بهینه‌سازی سوخت به دست آوریم زیرا اگر این مهم به دقت مورد بررسی قرار نگیرد کشور با مشکل مواجه خواهد شد. البته شاخص‌های متعددی وجود دارد که برای ارتقای کیفی باید بررسی شود.

عظیمی با تأکید بر ابلاغیه ریاست جمهوری مبنی افزایش سطح زیر کشت گلخانه‌ای به ۱۵۰ هزار هکتار خاطر نشان کرد: بحران غذا، بحرانی است که باید جدی گرفته شود و با انجام اقداماتی هم تاب‌آوری کشور را افزایش داد و هم چنین از این حوزه کسب درآمد کرد. افزایش قیمت در حوزه غذا جدی و برگشت‌ناپذیر است.



وی بخش کشاورزی را دارای مشکلات عدیده ای دانست که کمتر به آن ورود و همچنین به صورتی محدود تر مطرح شده و افزود: تعاون بحث بسیار مهمی است که باید به ویژه در حوزه کشاورزی به آن توجه شود. سال های گذشته تعاونی ها در حوزه دامداری، کشاورزی و باغبانی بسیار فعال بودند اما امروزه نقش این تعاونی ها کم رنگ شده است در حالی که می توان با کمک تعاونی ها همیاری و انسجام ایجاد، پول های خرد را سامان داده و شرکت های صادرات گرا ایجاد کرد. بنابراین لازم است تکلیفی در حوزه تعاون بگذاریم که جهاد کشاورزی به تعاونی ها توجه کرده و از ظرفیت های این حوزه کند.

سیدعلی اکبر کلانتر، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد: ضمن ابراز نگرانی جهت نفوذ عوامل فساد به چرخه شناسنامه دار کردن واحدهای تولیدی زراعی و باغی خاطرنشان کرد باید از تجربه استاندارد درس گرفته شود تا این حوزه نیز به فساد مبتلا نگردد، این طرح اقدام مناسبی در بحث صادرات به حساب می آید اما تجربه ثابت کرده است که در روند صادر کردن محصولات اتفاقات زیادی رخ می دهد که می تواند باعث فساد در این حوزه شود بنابراین باید دقت و توجه لازم به این موضوع وجود داشته باشد.

سید علی اکبر کلانتر همچنین خواستار در نظر گرفتن یک دستورالعمل و حکم بازدارنده برای صادرات محصولات از کشور شد و گفت: دستورالعمل باعث می شود خود تولید کننده روند را تا انتها دنبال و از درست بودن آن اطمینان حاصل کند و همچنین باید مجازات جدی برای اخلاف گران در صادرات و اقتصاد کشور در نظر گرفته شود.

محمد زاده رحمانی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد: وضعیت بهداشت گلخانه های ایران را نامناسب خواند و ادامه داد سال گذشته با برگشت خوردن محصولات از روسیه مواجه شدیم که با دستور استاندار در همین شورا، انجام پیگیری های جدی برای رفع مشکل صادرات در دستور کار قرار گرفت و در این راستا نمایندگانی از روسیه به کشور برای بازدید سفر کردند و در نهایت صادرات از سر گرفته شد. خوشبختانه سازمان غذا و دارو و استاندارد با محوریت جهاد کشاورزی اقدامات خوبی در این خصوص انجام دادند. برای مثال سازمان غذا و دارو امکانات نمونه برداری برای سنجش محصولات را در اختیار نداشت که امسال این امکانات برای این سازمان فراهم شده است. از طرفی دیگر گمرک نیز در سال جاری «کانال سبز» برای سرعت بخشیدن به روند ارسال محصولات گلخانه ای ایجاد کرده است. سازمان غذا و دارو در حال تسهیل گری بوده و سختگیری های لازم در بحث QR کد ها نیز صورت می گیرد.

محمد زاده رحمانی افزود: هر محموله صادراتی می بایست با استانداردهای کشور مرجع مطابقت داشته باشد و سازمان غذا و دارو مرجع بررسی این مهم است، برخی محصولات تولیدی با شاخص های یک کشور عدم انطباق دارد که یا باید امحا شود و یا به کشور دیگری برود. این محصولات همچنین ممکن است به چرخه توزیع داخل وارد شوند که این موارد باید تعیین تکلیف شود.

زاده رحمانی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد در تکمیل این بحث خاطر نشان کرد: گمرک بندر عباس گرید ترخیص بالاتری دارد و انجام این مهم به آن ها تفویض شده اما در یزد و مریوان زمان بیشتری برای صدور تاییدیه (EPL) صرف می شود. در ابلاغیه دولت سیزدهم، ۱۵۰ هزار هکتار گلخانه برای کشور پیش بینی شده است که به طور میانگین هر استان باید ۵ هزار هکتار گلخانه ایجاد کند. در صورتی که در استان یزد به صورت خوشبینانه دوهزار هکتار گلخانه وجود دارد و باید تلاش شود تا استان به این محدوده تعیین شده برسد.

عباس حاجی حسینی، معاون برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی استان یزد: کل گلخانه های موجود در سراسر کشور را ۲۴ هزار هکتار معرفی کرد که بیش از نیمی از آن ها را گل های تزئینی تشکیل می دهند و افزود استان یزد اکنون در حوزه گلخانه ها وضعیت خوبی دارد و ۲۰ درصد تولید گلخانه ای کشور در استان یزد صورت می گیرد. براساس دستورات جلسه، پیگیری هایی در حوزه ساماندهی صادرکنندگان صورت گرفت و در این راستا حدود ۳۴ واحد مجوز دار شده و صادرات به وسیله همین تعداد انجام می شود و به QR کد بسنده نشده و امکان صادرات هر محموله بدون گواهی سلامت دانشگاه نیز وجود ندارد، یعنی ابتدا با نمونه گیری و انجام آزمایش ها از سلامت آن اطمینان حاصل کرده و سپس کانتینر آزاد می شود. این روند ۲۴ ساعت طول می کشد.



رضا موریان، مدیر اداره نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یزد: تخصیص QR کدها اتمام کار این طرح نیست بلکه آغاز کار است و به عنوان پایه در نظر گرفته می شود تا تولیدکنندگان بذر، سم و کود مورد استفاده برای واحد تولیدی را در سامانه ثبت تا پس از ایجاد زیرساخت ها QR کد دریافت کنند.

رضا موریان افزود: آن چیزی که اساساً مد نظر است، نمونه برداری از هر محموله برای سنجش کیفیت محصولات جهت صادرات است، البته این نمونه برداری و سنجش کیفیت اکنون انجام می شود اما نتیجه بخش نیست زیرا واحد تولید کننده قابل ردیابی نبوده و QR کدها در این خصوص می توانند بسیار کمک کننده باشند. قوانین بازدارنده برای جلوگیری از صادرات کالای های بی کیفیت وجود دارد به گونه ای که محموله به دادگاه ارجاع و صاحب آن دو برابر هزینه محموله جریمه می شود و اگر سه بار این اتفاق رخ دهد گواهی صادرات به راحتی صادر نخواهد شد. درباره بحث روسیه نیز، نمونه برداری و صدور مجور برای بارهای مقصد روسیه نیازمند یک دستگاه تخصصی است که متأسفانه این تجهیزات در استان وجود ندارد.

محمدحسین پوررضا، مدیر یک شرکت بسته بندی و صادر کننده: یکی از اساسی ترین مشکلات گمرک برای صادر کنندگان را پلمپ نشدن بارها در یزد عنوان کرد و افزود اکنون هیچکدام از بارها در یزد پلمپ نمی شود، مسیر امارات در بندر عباس پلمپ می شود زیرا زیر ساخت ها در استان آماده نیست و زمان پاسخگویی در یزد بالا است. یک مجوز (EPL) نیاز است که برخی از گمرک ها خودشان امکان صدور آن را دارد و این باعث افزایش سرعت روند ارسال می شود.

محمدحسین سلمانی، مدیرکل گمرک یزد: در خصوص طولانی شدن زمان ماندگاری در گمرک یزد توضیح داد در مرحله قبل از پلمپ باید مجوز جهادکشاری و تاییدیه از تهران برای محموله ها وجود داشته باشد و این جزو قوانین است در صورتی که اگر این وظیفه در استان امکان انجام داشته باشد، سرعت پیشرفت افزایش می یابد.

محمدرضا پاکدل، سرپرست سازمان سرمایه گذاری شهرداری یزد: نیز در این نشست، QR کدها را مدل منسوخ شده در جهان عنوان کرد و بیان داشت اگر بنا بر حرکت به سمت شناسنامه دار کردن واحدهای تولیدی است می توان از نسل جدید این حوزه یعنی RFID (فناوری رادیو شناسه) استفاده کرد که به راحتی کانتینر ها و محتوای آن ها را بررسی می کند و کنترل حرفه ای تری را انجام می دهد. اکنون کارخانه های کاشی برای ردیابی و مدیریت بازار خود از این روش استفاده می کند در حالی که QR کد فرآیند دشواری است، RFID با یک تگ الکترونیک می تواند همه محتوا را بررسی و کار مسیریابی را انجام دهد. زیرساخت لازم بحث اقتصادی آن است که با توجه به حجم مصرف از آن مقرون به صرفه است.

دستور کار دوم:

سیدابوالفضل وکیلی، رئیس سازمان جهادکشاورزی استان: محصولات گلخانه ای استان جز یکی از بهترین و با کیفیت ترین محصولات گلخانه ای کشور و قابل رقابت در بازارهای جهانی است. متأسفانه در حال حاضر بعلت زمان بر بودن صادرات و حمل توسط کانتینر و حمل و نقل جاده ای تا حدی کیفیت آن کاهش می یابد چنانچه برنامه ریزی شود مسیر حمل هوایی در جهت استفاده از یارانه حمل و نقل هوایی و کاهش هزینه ها استفاده شود و حمل و نقل هوایی امکان پذیر گردد.

محمدحسین پوررضا، مدیر یک شرکت بسته بندی و صادر کننده: از دیگر چالش های صادرکنندگان به روسیه این است که کشور آذربایجان راه را می بندد، آذربایجان با جلوگیری از تردد محموله ها باعث افزایش طول زمان رسیدن بار می شود که این مهم کیفیت محصول را کاهش و به تبع ارزآوری برای استان را نیز کم می کند و این مشکل باید رفع شود اما تاکنون این مشکل پابرجاست و دیگر راه های جایگزین مانند اختصاص دادن کشتی از دریای خزر که مستقیم به روسیه می رود نیز اجرایی نشده است.



محمدحسین پوررضا هزینه ارسال یک محموله به روسیه را ۱۰ هزار دلار برای گمرک و کرایه عنوان کرد و گفت: ارسال هوایی برای صادر کننده صرفه اقتصادی ندارد در این راستا قرار بود دولت ۸۰ پارانه برای ارسال هوایی به صادرکنندگان اختصاص بدهد که با این وجود نیز هزینه نهایی بر دوش تولید کننده زیاد خواهد بود و حدود ۱۰ هزار تومان در هر کیلو تفاضل قیمت وجود دارد و بازار مقصد نیز تاب آوری محصول با این قیمت تمام شده را نخواهد داشت.

محمد زاده رحمانی: در خصوص اختصاص کشتی دریای خزر به سمت روسیه گفت: مدیرکل اقتصادی مازندران می گوید که صادرکنندگان یزدی از این کشتی استفاده نمی کنند و تولید کنندگان نیز می گویند از تخصیص این کشتی بی اطلاع بودند. این هماهنگی و اطلاع رسانی باید بهتر صورت گیرد.

محمد رضا شهینه پور، مدیرعامل شرکت بسته بندی شهینه پور: بحث روسیه را پیچیده تر از بحث حاضر عنوان کرد و گفت مشکل آذربایجان به این راحتی حل نمی شود زیرا این کشور هشتاد درصد بازار نقدی روسیه را در اختیار دارد و صادرکنندگان ما جایی سرمایه گذاری کرده اند که بی نتیجه به نظر می رسد و بهتر است به سمت سرمایه گذاری در بازارهای رسمی و بانک ها پیش برویم زیرا بازار سیاه روسیه در اختیار کشور آذربایجان است.

محمدرضا شهینه پور سرمایه گذاری در هایپر مارکت ها را نیز گزینه مناسبی دانست و افزود: صادرکننده های کشور نمی توانند کالاها را به صورت اعتباری صادر کنند این خود مشکل آفرین است زیرا زمانی که فروشنده بخواهد به صورت ۶ ماهه محصولی را از تولید کننده بخرد، صادرکننده و یا تولید کننده نیازمند سرمایه در گردش زیادی هستند و به همین دلیل صادرکنندگان ایران وارد این حوزه نشده اند اما ترکیه صادرات را به این شیوه انجام می دهد و ۷۵ درصد پول صادر کننده بر اساس اعتبار سنجی پرداخت می شود و این روند کم ترین ریسک را برای دولت ترکیه دارد.

شهینه پور، صادرات به روسیه با روند کنونی را بدون سود برای کشور خواند و گفت: در شرایط کنونی به جای صادرات واردات داریم زیرا هزینه زیاد گمرک و کرایه را صادرکننده در داخل می پردازد و در ادامه سود قابل توجهی نیز کسب نمی کند. در صورتی که اگر به سمت هایپرمارکت ها پیش برویم دو برابر مبلغ کالای شش ماه پرداخت می شود اما متاسفانه ما توان مالی لازم برای آغاز این فرایند را نداریم. در ایران به کمک بانک کشاورزی مبلغی برای هند اختصاص داده شده اما امید است که به سایر بخش ها نیز تسری یابد زیرا اگر این مدل در حوزه گلخانه ها اجرا شود مشکل فروش همه واحد ها حل خواهد شد.

نادر جعفری ندوشن، عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف کشاورزی استان یزد: نیز بر لزوم رفع مشکلات در بحث تولید قبل از هر اقدامی تاکید کرد و بیان داشت سطح زیرکشت گلخانه ها در استان بیش از چیزی است که به صورت رسمی ثبت شده و تعداد زیادی از گلخانه ها بدون مجوز سطح زیر کشت خود را افزایش داده اند و در ابتدای امر این موارد باید شناسایی و به وسیله سازمان جهاد کشاورزی و نظام مهندسی کشاورزی تعیین تکلیف شوند. به هر حال گلخانه دار بدون مجوز در حال تولید محصولات است و از امکانات گاز، برق و آب استفاده می کند بنابراین چه بهتر که بحث مجوزها جدی تر دنبال و روند اخذ آن تسهیل شود.

استاندار:

مهران فاطمی نیز در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، یکی از رویکردهای استان جهت کیفیت بخشی به نشست های این بخش را دعوت از مسئولین کشوری دانست و گفت: بر این اساس باید متناسب با دستور کارهای نشست، حداقل یکی از وزرا، معاونین و یا دبیر کمیسیون های مربوطه در مجلس شورای اسلامی به نشست دعوت شوند تا روند پیشبرد برنامه ها و حل مسائل تسریع شود.

مهران فاطمی در ادامه «افزایش بهره وری» را یکی از موضوعات مورد پیگیری و تاکید استان عنوان و خاطر نشان کرد: قریب به ۴۰ درصد برنامه رشد اقتصادی استان مبتنی بر موضوع بهره وری است و باید برای افزایش حداکثری بهره وری در بخش های مختلف برنامه ریزی کرد و این مهم صرفا با برگزاری همایش و حرف زدن درباره آن محقق نمی شود.

استاندار یزد اظهار داشت: در تلاشیم مسائل استان به گونه ای پیگیری و برای آن ها برنامه ریزی شود تا به عنوان استان نوآور و بهره ور کشور مطرح شویم.



وی با اشاره به ضرورت پیگیری تغییر ریل استان به سمت اقتصاد دانش بنیان خاطرنشان کرد: سهم تسهیلات دانش بنیان استان در سال گذشته ۴۰ میلیارد تومان بوده اما بررسی ها حکایت از پرداخت بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان به شرکت های دانش بنیان دارد.

فاطمی در بخش دیگری از سخنانش به تبیین لزوم تقویت دیپلماسی اقتصادی استان در سطح بین الملل پرداخت و افزود: عمده تمرکز استان در طول یک سال گذشته بر موضوعات اساسی نظیر تامین مالی پروژه انتقال آب از دریا به استان بود اما امسال عمده تمرکزها باید روی دیپلماسی اقتصادی و روابط تجاری، حضور پر رنگ در بازارهای هدف و تسهیل صادرات باشد.

استاندار یزد در ادامه بر تهیه بسته عملیاتی تقویت و توسعه دیپلماسی اقتصادی و روابط تجاری استان در سطح بین الملل ظرف مدت یک ماه تاکید کرد.

وی همچنین با بیان اینکه سرمایه گذاری در هرمزگان و سواحل مکران یکی از محورهای مهم برنامه هفتم توسعه و از برنامه های جدی نظام است، گفت: یکی از محورهای مهم مورد پیگیری در استان، سرمایه گذاری در سواحل جنوبی کشور است و استان یزد باید جایگاه خود در سواحل را پیدا و تثبیت کند.

فاطمی با تاکید بر اینکه نگاه ما در برنامه ریزی برای یزد و مسائل آن باید نگاه تمدنی باشد، تصریح کرد: برنامه ریزی های ما نباید تنها ناظر بر پیشبرد و حل مسائل امروز استان باشد بلکه باید برنامه ریزی های لازم در افق حداقل ۱۰۰ ساله برای حوزه های مختلف را داشته باشیم.

استاندار یزد در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به خوشنامی یزدی ها در طول تاریخ و ضرورت تقویت نظارت ها بر کالاهای تولیدی استان، بیان کرد: کالاهای تولیدی استان یزد سفیران تاریخ، تمدن و فرهنگ یزد هستند لذا کالاهای تولیدی استان باید منطبق بر استانداردها تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی شود.

وی ادامه داد: یزدی ها از قدیم الایام به پاکدستی و صداقت شهره بوده اند ما باید از این امانت به ارث رسیده از گذشتگان صیانت و به درستی به نسل آینده منتقل کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش بر جمع بندی مسائل و مشکلات گلخانه ها و برگزاری جلسه ای جهت اخذ تصمیمات لازم برای حل آن ها و برنامه ریزی جهت توسعه تاکید کرد.

استاندار یزد با بیان اینکه در برنامه یزد نوین، مهم تر از توسعه گلخانه ها، موضوع تولید محصولات رقابت ناپذیر است، گفت: رقابتی ناپذیری در گرو علم و فناوری است و کشورها و مرزهای جغرافیایی در آینده حفظ می شوند که که مجهز به دوبرال علم و فرهنگ باشند بنابراین ما باید روی این دو حوزه به صورت ویژه سرمایه گذاری کنیم.

فاطمی در پایان یکی از راهبردهای استان را تبدیل به مرکز تولید بذر محصولات گلخانه ای و محصولات راهبردی کشور در راستای امنیت غذایی دانست و اظهارداشت: این راهبرد باید به صورت جدی توسط استان دنبال شود، قطعاً تحقق این هدفگذاری برای استان تولید قدرت و اصالت خواهد کرد.

استاندار یزد نیز در نهایت هشدار داد: درست است موانعی که باعث طولانی شدن روند و نارضایتی صادرکنندگان می شود باید رفع گردد اما نباید کیفیت را فدای سرعت کرد بلکه باید حین تلاش برای کوتاه تر کردن زمان، حداقل زمان ضروری و مورد نیاز برای انجام بررسی و آزمایش ها حفظ شود.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	بررسی اجرای طرح ارتقاء کیفی محصولات گلخانه ای	<ul style="list-style-type: none"> - راه اندازی و کالیبراسیون آزمایشگاه کنترل کیفی ظرف یکماه توسط دانشگاه علوم پزشکی استان - پیگیری اخذ کد شناسه (QRcode) با همکاری دستگاههای مرتبط با محوریت سازمان نظام مهندسی کشاورزی و مدیریت حفظ نباتات - در راستای ارتقاء کیفیت محصولات گلخانه ای سرمایه گذاری و مشارکت پذیری بخش خصوصی در جهت تهیه تجهیزات آزمایشگاهی جلب شود - راه اندازی و تجهیز بخش ویژه محصولات کشاورزی (خط سبز گمرکی) در گمرک استان یزد
	بررسی نحوه اجرایی شدن شیوه نامه یارانه حمل و نقل هوایی محصولات کشاورزی	<ul style="list-style-type: none"> - انتخاب شرکت حمل و نقل هوایی توسط سازمان جهادکشاورزی - ضمیمه استفاده از بند س تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ توسط شرکتهای حمل و نقل از طرف سازمان جهاد کشاورزی فراهم گردد. - بررسی امکان سنجی حمل و نقل هوایی دریایی با محوریت بهره برداران توسط سازمان جهاد کشاورزی